

# Birks Køkken ApS

Mindet 4D, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 41 46 37 08

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Medlem af: Benjamin Birk Jensen  
Dirigent

**Allinial** GLOBAL<sup>®</sup>  
An association of legally independent firms

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Birks Køkken ApS Mindet 4D 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 41 46 37 08
	Stiftet: 25. juni 2020
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Benjamin Birk Jensen, Direktør Josephine Nathalie Svane Lühns Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at drive cafeteria-og kokkeskole, samt dermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.920.289 kr. mod 6.990.560 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -307.936 kr. mod 255.507 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved fremtidig indtjening. Det er ledelsens vurdering at selskabet har tilstrækkelig likviditet og kapitalberedskab til det kommende år.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinært høje renter på Skattekontoen, samt likviditetsmæssigt træk som følge heraf.

Endvidere har selskabet forsøgt at tilpasse sig markedet ved at foretage gennemgang af omkostninger og indtægter og optimere, hvor der var muligt. Selskabet vil afholde flere kurser i 2024, og har allerede afholdt og planlagt flere kurser i foråret 2024.

Desuden foretages der gennemgang af regnskabet hver måned i partnergruppen, hvor ledelsen har fokus på overholdelse af budget.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.920.289</b>	<b>6.990.560</b>
2 Personaleomkostninger	-7.836.065	-6.458.239
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-251.314	-234.722
<b>Driftsresultat</b>	<b>-167.090</b>	<b>297.599</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	251
Andre finansielle indtægter	2.359	1.363
Øvrige finansielle omkostninger	-175.215	-30.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>-339.946</b>	<b>268.342</b>
Skat af årets resultat	32.010	-12.835
<b>Årets resultat</b>	<b>-307.936</b>	<b>255.507</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	255.507
Disponeret fra overført resultat	-307.936	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-307.936</b>	<b>255.507</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	42.862	57.146
Immaterielle anlægsaktiver i alt	42.862	57.146
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.324.551	1.334.848
Materielle anlægsaktiver i alt	1.324.551	1.334.848
Deposita	515.551	421.066
Finansielle anlægsaktiver i alt	515.551	421.066
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.882.964</b>	<b>1.813.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	161.984	240.511
Varebeholdninger i alt	161.984	240.511
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	186.953	198.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.099
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	18.332	0
Udskudte skatteaktiver	19.175	0
Andre tilgodehavender	0	8.752
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	15.573	15.761
Periodeafgrænsningsposter	88.592	0
Tilgodehavender i alt	328.625	232.171
Likvide beholdninger	35	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>490.644</b>	<b>472.682</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.373.608</b>	<b>2.285.742</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	58.000	58.000
Overført resultat	-193.908	114.028
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-135.908</b>	<b>172.028</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	12.835
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>12.835</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	36.800	37.329
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.800	37.329
Kortfristet del af langfristet gæld	252.000	97.200
Gæld til pengeinstitutter	635.998	214.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.515	17.000
Anden gæld	1.336.203	1.734.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.472.716	2.063.550
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.509.516</b>	<b>2.100.879</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.373.608</b>	<b>2.285.742</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	58.000	-141.479	-83.479
Årets overførte overskud eller underskud	0	255.507	255.507
Egenkapital 1. januar 2023	58.000	114.028	172.028
Årets overførte overskud eller underskud	0	-307.936	-307.936
	<b>58.000</b>	<b>-193.908</b>	<b>-135.908</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved fremtidig indtjening. Det er ledelsens vurdering at selskabet har tilstrækkelig likviditet og kapitalberedskab til det kommende år.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinært høje renter på Skattekontoen, samt likviditetsmæssigt træk som følge heraf.

Endvidere har selskabet forsøgt at tilpasse sig markedet ved at foretage gennemgang af omkostninger og indtægter og optimere, hvor der var muligt. Selskabet vil afholde flere kurser i 2024, og har allerede afholdt og planlagt flere kurser i foråret 2024.

Desuden foretages der gennemgang af regnskabet hver måned i partnergruppen, hvor ledelsen har fokus på overholdelse af budget.

	2023	2022
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.157.745	6.016.400
Pensioner	398.309	212.954
Andre omkostninger til social sikring	93.436	81.224
Personaleomkostninger i øvrigt	186.575	147.661
	<b>7.836.065</b>	<b>6.458.239</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	24

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er i årets løb ydet lån til selskabets ledelse, og på balancedagen var lånet indfriet.

Lånet er forrentet med nationalbankens udlånsrente tillagt 10%. Der er i regnskabsåret tilbagebetalt kr. 15.761

Der er i årets løb ydet lån til selskabets juridiske kapitalejere og på balancedagen var lånet endnu ikke indfriet. Lånet er forrentet med nationalbankens udlånsrente tillagt 10%. Der er i regnskabsåret tilbagebetalt kr. 0

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 925 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, varelagre, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmidler og goodwill hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	162
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.324
Goodwil	43

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	135
Andre eventualforpligtelser	<u>1.019</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.154</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Josephine Nathalie Svane Lühns Nielsen

Direktør

På vegne af: Birks Køkken ApS

Serienummer: 651ece38-5247-4fe0-8e58-d9a4b1190db6

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-05-15 06:47:54 UTC



## Benjamin Birk Jensen

Direktør

På vegne af: Birks Køkken ApS

Serienummer: c331d023-499f-4641-acd0-d491576da441

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-17 09:24:15 UTC



## Karen Kragesand Thomsen

KOVSTED & SKOVGÅRD, REVISION & RÅDGIVNING, STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 51df0947-f37b-46a2-acc9-564779f43792

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-17 09:26:20 UTC



## Benjamin Birk Jensen

Dirigent

På vegne af: Birks Køkken ApS

Serienummer: c331d023-499f-4641-acd0-d491576da441

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-17 09:29:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**